CAMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do DEP. EVANDRO ROMAN

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO

DE LEI Nº 6299 DE 2002 – REGULA DEFENSIVOS FITOSSANITÁRIOS

REQUERIMENTO N°    , DE 2016.

(Do Sr. Evandro Roman)

Requer a realização de Seminário,

na cidade de Cascavel, Paraná, para

debater os Projetos de lei nº 6299,

de 2002 e o de nº 3200, de 2015.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais e ouvido o

Plenário, a realização, em data a ser marcada, de um Seminário na cidade de

Cascavel/PR, para debater os Projetos de lei nº 6299, de 2002 e o de nº 3200, de 2015.

Serão convidados a participar representantes das entidades do setor agropecuário da

região e associações e entidades de classes, a saber:

Andrea Morschbacher – Presidente da Associação Regional dos

Engenheiros Agrônomos de Cascavel;

Paulo Orso – Presidente do Sindicato Rural Patronal de Cascavel;

Adani Primo Triches - Presidente da Sociedade Rural do Oeste do

Paraná;

Jovir Vicentini Esser, Presidente do Conselho Municipal de

Desenvolvimento Rural de Cascavel.

Sala da Comissão, ........ de              de 2016.

Dep. Evandro Roman

PSD/PR